ДОГОВОР
купли-продажи №___

г. Воронеж                                                                                                              «___» __________ 2024 г.

[bookmark: _GoBack]Финансовый управляющий Баранниковой Раисы Петровны (23.06.1962 года рождения, место рождения: с. Правая Хава Верхнехавского района Воронежской области, зарегистрирован по адресу: Воронежская область, Новоусманский р-н, с Новая Усмань, Пер. Рабочий, д. 68, СНИЛС 037-910-821-60, ИНН 361600385248), признанной несостоятельным (банкротом) Решением Арбитражного суда Воронежской области от 20.03.2023 г. по делу № А14-23276/2022, Кожевников Олег Юрьевич, утвержденный Решением Арбитражного суда Воронежской области от 20.03.2023 г. по делу № А14-23276/2022, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________________________________________________
_______________________________________________, в лице _________________________
___________________________________________________, действующ___ на основании _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании результатов проведенного открытого аукциона (протокол №_____) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает следующее имущество:
        Лот №1:
         - долю в праве долевой собственности на земельный участок, площадь 5000 кв.м., назначение: земли населенных пунктов, адрес (местонахождение): Россия, обл. Воронежская, р-н Новоусманский, с. Нижняя Катуховка, ул. Ленина, дом 70, кадастровый (условный) номер: 36:16:1101008:16, размер доли: 3/12;
         - долю в праве долевой собственности на жилой дом, расположенный на указанном земельном участке, площадь 70,2 кв.м., назначение: Жилой дом, количество этажей: 1, адрес (местонахождение): Россия, обл. Воронежская, р-н Новоусманский, с. Нижняя Катуховка, ул. Ленина, дом 70, кадастровый (условный) номер: 36:16:1101008:237, размер доли: 3/12.

2. Стоимость имущества

2.1. Стоимость имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, составляет ______________________________ (______________________________________________
_____________________________________________________________) руб. ___ коп.

3. Порядок расчётов

3.1. В соответствии с договором о задатке Покупатель для участия в торгах внес на расчетный счет Баранниковой Раисы Петровны задаток в сумме ____________________________________ (______________________________________________________________) рублей. Указанный задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Оставшаяся сумма в размере _____________________________ (_______________________________________________________) рублей ___ копеек должна быть перечислена Покупателем на расчетный счет Баранниковой Раисы Петровны (Получатель БАРАННИКОВА РАИСА ПЕТРОВНА Счет: 40817810650166808786 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК) к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480) в течение 30 дней с даты заключения сторонами настоящего договора.
3.2. Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате имущества с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.

4. Обязательства и ответственность сторон

4.1. Предмет договора передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи в течение пяти дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца в полном объеме.
4.2. Продавец считается исполнившим свои обязательства по передаче предмета договора с момента подписания сторонами акта приема-передачи.
4.3. Все расходы, связанные с оформлением перехода права собственности от Продавца к Покупателю (в т.ч. уплата госпошлины, расходы на совершение нотариальных действий и пр.), несет Покупатель за свой счет.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия сторон по настоящему договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Воронежской области.

7. Заключительные положения

7.1. Договор считается заключенным и вступает в законную силу с момента его подписания сторонами.
7.2. В случае уклонения Покупателя от оплаты цены договор считается расторгнутым во внесудебном порядке.
7.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством.
7.4. Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.
7.5. Настоящий договор составлен на 2-х листах, в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для Продавца и Покупателя, а также для органа осуществляющего государственную регистрацию.

8. Реквизиты и подписи сторон

	«Продавец»:

Финансовый управляющий

Баранниковой Раисы Петровны (23.06.1962 года рождения, место рождения: с. Правая Хава Верхнехавского района Воронежской области, зарегистрирован по адресу: Воронежская область, Новоусманский р-н, с Новая Усмань, Пер. Рабочий, д. 68, СНИЛС 037-910-821-60, ИНН 361600385248)

_____________________ Кожевников О.Ю.

	«Покупатель»:

___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________

___________________/_______________
м.п.